 Démolition de l’ouvrage existant en bois ; 

 Travaux de béton armé dosé à 400KG/M3 ; 

 Gargouilles ; 

 Equipement et sécurité. 

Allotissement  

Les travaux sont en lot unique :  

Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 45 000 000 (QUARANTE 

CINQ MILLIONS FCFA) 

Délai prévisionnel d’exécution  

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage ou le Maître d’Ouvrage Délégué pour la réalisation 

des travaux, objet du présent Appel d’Offres est de 04 (QUATRE) mois calendaires. Ce délai court à 

compter de la date de notification de l’Ordre de Service de commencer les Travaux.

[...]

Le soumissionnaire devra joindre la note d’observation sur les CCAP et/ou les CCTP, assortie 

d’éventuelles propositions.  

b 6- La capacité financière ; 

Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 

 L’attestation de capacité financière d’un montant de 15 000 000 (Quinze 

Millions) francs CFA délivrée par une banque agréée de 1er ordre,   

b-7- l’attestation de non abandon de chantier au cours des trois dernières années  

C.  Volume 3 : Offre financière 
Cette enveloppe comprendra les documents ci-après : 

c.1. La soumission proprement dite, en original rédigée selon le modèle joint, timbré au

[...]

aux moins 02 marchés exécutés de manière 

satisfaisante et achevé dans le domaine de BTP à titre d’entrepreneur ou sous-traitant au titre 

des 04 dernières années. 

 Marché d’un (01) montant minimal de 10 000 000 (Dix millions) FCFA TTC 

 Marché d’un (01) montant minimal de 25 000 000 (Vingt-cinq millions) FCFA TT 

NB : l’invalidation d’une pièce exigée annule le sous critère  

 Expérience spécifique en travaux similaires (à ceux de l’Appel d’Offres)  

Avoir effectivement exécuté de manière satisfaisante et achevé pour l’essentiel, en tant qu’entrepreneur, ou 

sous-traitant au moins Un (01) marché similaires aux travaux au cours des Trois dernières années avec une 

valeur minimale cumulée de 25 000 000 (Vingt-cinq millions) FCFA. TTC 

La similitude portera sur la taille physique la complexité, les méthodes/technologies ou autres caractéristiques. 

Validé si 2/3 sous-criteres sont validés pour 01 « oui » 

[La nature des pièces justificatives de cette expérience doit être appréciée avec objectivité

[...]

Le MO pourra fixer un certain type de matériels à avoir en propre. Dans ce cas cette disposition devra 

figurer parmi les critères éliminatoires.  

 Capacité financière  

Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 

 L’attestation de capacité financière d’un montant de 15 000 000 (quinze millions) francs CFA délivrée 

par une banque agréée,  

Validé si 1/1 sous critère est validés pour 01 « oui »  

(5)] (1) [La période spécifiée est généralement de 3 ans ; elle peut être augmentée à un maximum de 5 ans. Les 

renseignements financiers fournis par un candidat devraient faire l’objet d’un examen attentif pour faire l’objet